COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR
 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 A COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR, sociedade anônima de economia mista, com
sede  em  Novo  Hamburgo,  na  Rua  Três  de  Outubro,  nº  667,  sala  21,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  nº
4.380.763/0001-59, torna público os Aditamentos, Apostilamentos e Contratos referentes ao mês de Julho de
2025:  Aditamento  n.°  041/2025 –  CELB TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.,  Prorrogação da
vigência  contratual;  Aditamento  n.º  042/2025  –  CELB  TECNOLOGIA  DA  INFORMAÇÃO  LTDA.,
Alteração  no  valor  do  contrato;  Aditamonto  n.º  043/2025  –  CONSULTEC  TECNOLOGIA  DA
INFORMAÇÃO  LTDA.,  Suporte  SBE  para  a  cidade  de  Esteio;  Aditamento  n.º  044/2025  –  TEMPO
IMÓVEIS LTDA., Prorrogação da vigência contratual; Aditamento n.º 045/2025 – AO3 TECNOLOGIA
LTDA., Aumento no valor do contrato originalmente ajustado; Aditamento n.º 046/2025 – TRI TELECOM
LTDA., Prorrogação da vigência contratual; Aditamento n.º 047/2025 – DEFFERRARI SOLUÇÕES EM
INTERNET LTDA., Prorrogação da vigência contratual; Apostilamento n.º 006/2025 – DAVI £ CORRÊA
AUDITORES  INDEPENDENTES  SOCIEDADE  SIMPLES,  Reajuste  de  preços,  valor  anual  estimado
conforme tabela; Apostilamento n.º 007/2025 – RUÁ SISTEMAS LTDA., Reajuste de preços, valor anual
estimado  conforme  tabela;  Apostilamento  n.º  008/2025  –  NTA –  NÚCLEO TÉCNICO DE APOIO E
SERVIÇOS  DE  EVENTOS  LTDA.,  Reajuste  de  preços,  valor  anual  estimado  conforme  tabela;
Apostilamento  n.º  009/2025  –  PROFIRE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIOS,
Reajuste de preços, valor anual estimado conforme tabela; Apostilamento n.º 010/2025 – TRANSDATA
SOLUÇÕES  EM  MOBILIDADE  LTDA.,  Reajuste  de  preços,  valor  anual  estimado  conforme  tabela;
Contrato  n.º  007/2025  –  PARTNER  CONTABILIDADE  E  ASSESSORIA  LTDA.  –  ME,  Contratação
emergencial  de  empresa  especializada  para  execução  de  serviços  de  contabilidade  empresarial.  Novo
Hamburgo, 06 de agosto de 2025.

Fábio Tomasiak
Diretor-Geral Interino

Data da Publicação:
06/08/2025